het appartementsrecht, rechtgevende op het uitsluitend gebruik van de woning op de 

eerste verdieping en verder aanbehoren, plaatselijk bekend Argostraat 212 te 2402 CC 

Alphen aan den Rijn, kadastraal bekend gemeente Oudshoorn, sectie C nummer 10100 

A-9, uitmakende het drieëntachtig/veertienduizend zesenveertigste (83/14.046) onverdeeld 

aandeel in de gemeenschap, bestaande uit een flatgebouw gelegen aan de Argostraat 

nummers 2 tot en met 352 (even) te Alphen aan den Rijn, ten tijde van de splitsing 

kadastraal bekend gemeente Oudshoorn, sectie C nummers 10079, 10080 en 10081

[...]

het appartementsrecht, rechtgevende op het uitsluitend gebruik van de berging op de 

begane grond en verder aanbehoren, gelegen nabij Argostraat 2-352 te Alphen aan den 

Rijn, kadastraal bekend gemeente Oudshoorn, sectie C nummer 10100 A-228, 

uitmakende het zeven/veertienduizend zesenveertigste (7/14.046) onverdeeld aandeel in 

voormelde gemeenschap; 

hierna ook te noemen het verkochte en/of het registergoed.

VOORAFGAANDE VERKRIJGING

De eigendom van het gebouw en de daarbij behorende grond is verkregen: 

wat betreft gemeld nummer 10079 door de vereniging met volledige rechtsbevoegdheid:

[...]

verkregen korting van invloed is op de wijze waarop de waardestijging tussen partijen 

wordt gedeeld.

In de akte worden deze voorwaarden aangeduid als: Slimmer Kopen® bepalingen. 

KOOPPRIJS, VERREKENING DIVERSE BEDRAGEN

De koopprijs van het Verkochte bedraagt éénentachtigduizend tweehonderd euro 

(€ 81.200,00).

De koopprijs en alle overige blijkens de nota van afrekening verschuldigde bedragen zijn door 

Koper voldaan op een kwaliteitsrekening van de notaris. Voor hetgeen daarvan aan Verkoper 

toekomt verleent Verkoper Koper bij deze kwijting.

Alle kosten van de overdracht, waaronder begrepen de overdrachtsbelasting en het kadastrale

[...]

In verband met de voorgeschreven 'Verkoopprijs Berekening" zoals opgenomen in de Slimmer 

Kopen® bepalingen (Prijsvorming, Hoofdstuk 1, artikel 5, sub d.1) wordt het volgende 

geconstateerd.

De Marktwaarde/verkoopwaarde in vrij opleverbare staat van het Registergoed bedraagt bij 

deze aankoop éénhonderd zestien duizend euro (€ 116.000,00).

Dit blijkt uit het taxatierapport (taxatieverslag de dato een mei tweeduizend twaalf) in opdracht 

van wonenCentraal door een beëdigd taxateur uitgebracht. Beide partijen conformeren zich aan 

de inhoud van dit rapport (taxatieverslag).

Het door Koper met wonenCentraal overeengekomen kortingspercentage - voor de vaststelling 

van de Aankoopprijs (in mindering te brengen) - op de Marktwaarde bedraagt dertig procent 

(30%).

De aldus door Koper met wonenCentraal overeengekomen Aankoopprijs bedraagt 

éénentachtigduizend tweehonderd euro (€ 81.200,00) (de hiervoor vermelde koopprijs).

Boetebedingen, kwalitatieve verbintenissen, kettingbedingen, hypothecaire zekerheid en 

executoriale verkoop

Boetedingen

1. Indien Koper in verzuim is, door overtreding of toerekenbaar tekortschieten (wanprestatie)

[...]

gebruiksgerechtigde(n) op te leggen en in verband daarmee, om het in de 

gemelde artikelen bepaalde in de akte van levering, vestiging van een 

beperkt gebruiksrecht dan wel verlening van een persoonlijk gebruiksrecht 

woordelijk op te nemen, zulks op verbeurte van een direct opeisbare en 

invorderbare boete van tweeduizend vijfhonderd euro (€ 2.500,00) ten 

behoeve van de gemeente, met bevoegdheid voor deze laatste om 

daarnaast nakoming en/of de eventueel meer geleden schade te vorderen, 

met uitdrukkelijke uitsluiting van artikel 92 Boek 6 van het Burgerlijk 

Wetboek.

b. Op gelijke wijze als in lid a van dit artikel bepaald, verbindt wonenCentraal